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Ilíijiiny kruhň HfuMnlvu oiUotiiíi

uvi-icjní- Musí býti m u A f i A iu6
hez l'i my niti nkulio omibliň poioWJiti a

ociíiy jilným Jinéiieiii ftf již 4

bjti v rUki'i utiiji-iii- i nwbn i 'lojil

dy že vážné přcmýílí o tom

měl li by býlí ziložn uvoUďUnny-►ln- y

klášter a lo jak rt pohlaví
mužskě tak líéil jk
krásné bude vypadalí oddáya''í

síň v tom jeho příštím Domě) v

tom prvním uvobodomysliiéiti ko-

sích- a uléld že právě pracujn na

lormulárí uvobmlomysltié zpovědi

tak aby též svohoiloiiiyslní mohli

íoíci lozhřešcní hfíchú nvých

když by duši vě ulehčili véřc-ní-

se osobě- - náležité: ordinovaní''

že též by bylo velmi pěkným ti

líhní mze ctností pro obzvláštní

zásluhy vc směru tom ž hy

léž odporučovala HVobodomyKlná

procesí už bude doholoveli jeho
lllllii vůbec dllllio prý dbátí to

ho aby těm bývalým věřícím

meí námi pranic nestýskalo nhy

se cítili jako doma A "k vám

mluvil p Iška skoro dvě hodiny

až nám z toho sla hlava kob ru a

když přestal ty ovace lo mi- - ani

vylí''il nedá "

Tak nyní víle jak byl ordino-vá-

první svobodomyslný re ve-

lnul
A nyní vám budu vyprAvé-t-i i

jednom ptáčníkovi jak chytal

hejly a jak zavřel klícku když

jich hodně nachytal
Musí stáli Husův Dům rvo

bil hlasem velikým p Išku a kdo

buď- - škiobcm a neotevře do a

svěho měšce ~ proklel bu-

diž! Jako ptáčník jenž líce im

hejly volá milým a jemným bia

řem "přijď pujď" tak p Išku

chytré svoji vějičku nastražil

Husu v Dúm bude společným i

Hvobodomysliiých (Indiu

bude spravován Družstvem v

němž zasedali budou zástnpn

spolku které příspěvky složily

vysvéiloval p Iška íi skutečné na

šlo se dosti Miollíll íi jednotlivců
ktní na ten společný' stánek svo

bodomy siných Cechů přispíval
lnu bude to jako naše říkali bu

ib- to spravováno družstvem v

němž budeme také zastoupeni
Ptáčníkovi srdce plesalo jak se

ku ( new yorských n pokud

jsme mohli noulili f tónu ělářiku

úmyml pisatele byl dobrý M poclí-v-

a sice pnukáulí uu

jež vy bujely následkem ledabylo- -

li a '
strýčkování" éínilelň jichž
svěřen veliký len podnik

ji diiom stálé na středním zá

padé zemici důvěrník nasí nej
latší podpůrné jednoty a po jc
ho smrti zjištěn schodek asi i2- -

a zároveň zjištěno í- - záruka
od riiéitelské společnosti byla pro

padlá Nyní élenstvo jednoly v o

iiom státe musí schodek hradili
V ( híeiju dva výpomocné spol

ky jiíípraveiiy byly n velikou mu

mu peněz tajemníkem jenž se é- -

sll licoblIlCZellé dÚvélC

Ve VŠceh těchto případech jsou

příčiny tytěž nedostatek dohledu

ii "strýčkování" při němž neroz-

hoduje schopnost a způsobilost

nýbrž "jak si kdo n kým stojí"
častuje li bodné atd Každý po-

ctivý úřadiiík nejenom inní "urá-
žní" když podroben jest dohle-

du lib- - žádá jej a spolky měly by

požadovali od svých účetních a

dozorčích výboru důkladnou revi-

si a zdali více času si to vyžádá

přiměřené jc odškodnit i a nespo

kojovati se jenom m Inkovou icví

sl jež polist á v
' z přátelské ná

vštčvy úřadiiíka a pohovoření při

nějakém občerstvení Jest lépe

vynaložili několik dollaru na re-

visí nežli hradili t isíeidollarové

schodky a jak často schodky la

kove byly zaviněny úřadníky nu

jichž poctivosti člniové bylí boto

i sJavčl i hrady !

Také v mnohých spolcích pře-

vládá divná praktika kdy ž se jed
iii o jnu nováiií néjakélio revisor

li' b vyšetřovacího výboru
Na takový výbor má býti jun no

ván jaho předseda vždycky lulVT

hovati neboť la skutečno:! ze

věc navrhuje jet dostatečným
důkazem že se o ni zajímá ali

easto se stává že pan picdscda

jmenuje na výbor členy jimž jest
éc zcela lhostejnou kleli nemají

iiwhh vykopali Jím hroby V

louvainské skupme vesnic 17'

sob mužů ji žni starců a koje-ňále- k

bohttlých m chudých zdrn

vých a nemocných bylo pimlílc-n- o

inb iipdnio Jediné: v mé dl-rcé-

vím o třináctí knéžídi kle
lí byli popravení la kardinál u

vádí jejich jména a mítlii puso
In ní

"1'ravil jsem že tuňáci kiiěží

bylo zastieleno v db césí Malincx

Ilylo jích db mého onobního
více než třicet postřílí

no v diccésích NHmoiMké Toul

nalské Lutyšské I a opé uvádí

kardinál jéjieh jmém a řarnostii

I$yl to však následující odsla
vec který nejvíce rozzuřil Něm-c- e

"He(ie vázána byla avojí clí

hájili svoji iieod vislosl Ona do-stál-
a

své přísaze Ostatní mocno
►lí byly vázány hájili její neutra
Idu Německo porušilo svoji pří
sáhu Antflíc zůstala jí věrna --

Mluvím k vám co jest vaší po-

vinností ji co in úže bý t i vaší na-uéj- í

Tu povinnost vyjádřím ve

dvou slovech Vlastenectví a vy-

trvalost
"Autorita oné mocnosti (Ně-

mecka není žádnou zákonitou

autoritou Tudíž v duší a švédo

mí vy nejste jí poviiinováiii ani

úctou ani příchylností ani po

slušností iSelpríe m-n- o nic více

německou provincií liel i jest
llalié ruskou provincií Nicméně

však okkupoviiiiá část naší vlasti

jest v postavení již nucena jest
snášet i''
Toto jest obžaloba proti Ně-

mecku která se nedá umlčeli spí
láiiím lhářů kazděmu kdo řekne
slovo prii vdy o ládění německé

armády v nešťastné lídtrii a stej
ne tiešťast něm I 'olsk U !

FEUILLETON

NapHHl Felix Ktlka

( 'hlciio '_' iinoi ii l!H"i

Jak již moje jjiiéno dostatečné

napovídá a vysvětluje nejsem
člověkem horké krve ale co je
moc to jc moc a pi

i psaní těchto

ládku lomcuje se lunou rozhořči

ní a všecko ve mně vře Máme tu

pěkné noviny! Oď hraje se mo-

numentální událost v historii u

amerických a u vás na Zápi-dtVjak-

byste o lom nevěděli!

1'rovede se s iiiišiini krajany svo-

bodného smýšlení eskamotérsky
kousek že by nud ním sám nebož-

tík líosko závistí zbledl a vy opět
nic !

I o není to památkou událostí

libých tak rekl mezníkem v na

šém kulturním životě když se e

první svobodomyslný' reve-

rend' Když byl ordinován složil

slavný' slib a ýž "opakoval za

hlučných ovací celému shromá-

ždění" Tak to stálo ve zdejším
nestranném denníku tak formát

ně vstoupil do d vojct iliodného ci

i lni {i-- lr 1'Vantišek Iska

Nebyl jsem sám přítomen lomu

slavnostnímu aktu a těm hlučným
ovacím kilvž líev Iška slavný
slib svůj hlasem chvějícím se nic

dbi pmlívat un ty "tiVber

im nsehin" - nadlidí ile mrzl

mne fa- - jsem tam íi I Měl jsem

díve o Němcích dab ko lepší ná-

zor in (nám dnen j tom co jsem
ikusil Zvíleekosl K"' máiiski'

iisi- vroiná objevila he tam ve

vij ivé na holé Nl le to VŠe vy-

pisovat mjslím ovsem že alkohol

také měl mnoho viny na těch vý- -

slilpeeh l'o Zpěvil váeé ' Wlielll

inu lihem' dodal len německý
zvaml od " Oemokratu" "Kin

uder Sti(s eín Kiaiizoh' Min

jeder Seli lS eill Iřu' l''lll je
dél' Í lli li - eill elllischer llieb

í'o kiíždém nárazu padne jeden
Kraiienuz po každém výstřelu pa-

dne jeden I£iih a po každém fdio

ii padne jeden anglický zloděj)
Nádhi rný to obrázek 'iieiitnility'
Němčil v Ami rice l'o těch

' slovech německého

"nudilověka" nastal huionský
lev Německé J ibletfanly div si

nervaly vlasy! Všecko lo jásalo
hloluoilo I Vlilo ječelo illjčelo
himélo a rámusilo tak jsem se

bál jenšské kataslroly To neba-

lí lidé ale podrážděné šelmy !

Kdybych nebyl pevného zdraví a

nemel Železných m rvu tu snad

bych se bv bláznil té víavy a

hlomozu jaký zdejší německá 'ni
' llljenei-- ' působila Zdejší Něm

ei se ukázali v pravé své podobě

léra iam kdyby se zde v Aun-r- i

ee doslali k moci! Násilný Ně-

mec myslí Že je p'ii lu hu Jc cely

svět a jeli jemu hlllliec svítí

Dvropa zakouší néiiieeké obrněn-- '

pěsti od spádu líermánu du říše

límské až do dnešního vpádu d i

ISeltrie ''lílliee a ItUskll''

NEBYLO TO Z CESKO AMEKI-CK-

PBAHY

inul
'

i i ' 'eske Národ

lií SiJrilŽelií S lni uveřejní
In v omažskýeh a linenlnskycli

aniíliekých dennících projev v

lé 1 llliiinéei bylo smyšlení če

k lidu v přítomné evropské
válec Ni-i- lo lam mluveno a

Všeckv I echy aiile'l''l-- aniž Ve

vlasti nýbrž za velikou jich větši-

nu snahou nsatclc bylo tlumočit

věrné náladu převládající v ce

kéin lidu ami'1'ické veřejností
mu rozhodovat i do jaké

míry se mu lo podařilo ale těch
l echu jak zde tak ve vlasti kteří

poctivého přesvědčení sympa
thisovali by s Německem a Rakou-

skem jest velmi málo tak málo že

si ani nezaslouží jména menšiny
V ("'echách náš lid proklíná dnes

Habsburky a proklíná německého

císaře a pouze blázen nebo člověk

prohřešivší se a své vlastní krvi

troufal by si tvrdili že snad če-

ský' národ přál si války nebo že s

nadšením bojuje lak hV mohl?

1'roé pro koho? Zde v Americe

lid náš se svým smýšlením skrý-

vali se nemusí a každý ví jaké
jest
Ono prohlášení ťi skélio Národ-

ního Sdružení posláno bylo lež se

náturu 1 iteticockov i a kontfresiií

ku lobeckovi kteří na nátlak ně-

mecké vlády a amerických Némeii

usiluji o zákaz vývozu válečného

materiálu do Kvropy a ('esko A- -

liierieké Tiskové KaMeelálI 1'lsa

tel onoho projevil redaktor t I

byl sám překvapen zajimni jaký
článek V Omae a eelěm statě

Vhudil

Když na piimý i b lonn ký do

ta kdo bvl autorem článku se

Mr l'Kan Allow tm to

compliment yoii on Ihc exceljcfit
bitiKUaiire ihh'1 and fhc stateiientu
no eb un cul nd to Ihu point" —

Naší íiémcélí prálelé se zlobili

al lo w dalo očekávali
Ti c zlobí na kažď ho kdo m-v-

lá n nimi "lloh der Kaiser!"
nu li z jo lem pochopitelných

neudáváme A proč loto píšeme
tu ba se zeptá é nář Nuže proti
abychom vrhli trochu zajímavého
světla na naše éesko americké po
mé) v O onom článku který vy-

volal obdiv mei Američany přes
to že pisatel nemohl jej důklad
ně propracovali in bol' si musel

éas k jeho napsání téměř jak se

líká ukrásti většina našich ée

skýeh časopisu ani neuznala za do

bré zmínili se a stejně se zachová
la naše slavná (

' A T K která

přece nelij Distillieí čisté' soilkro

mou n bo aspoň neměla by býlí
UVáŽÍ li se Zc dosti pclié bylo lili

ni věnováno širší veřejností a na

šimi spolky
Instituce tato před časem roze

lalu na antlicité i éeské časopisy
lánek o válce kde by ly těž do

blé body ale lilKUllielitace a bé

da "slabá v kriímťlckách " a lín

eiiéina ubohá a co s tím bylo slá

vy a jak se hiicil veicjnosli Kilé

Ido z čí jiéni to vyšlo! Ano to jest
esiidná chyba většiny těch

"apologií" v americkém ti

skii jest to psáno žc eiínec má

Husti sotva ze začne čisti
' láne( omiížský nebyl česko

amernké rrahy a byl psán tak žc

lileérič cizince zaujal a upnuta!
a piolo naši národní ' '

v ninni ' ' v

' hicak'u si dali dobrý pozor aby
daleko nepronikl To jest ta na

še ěc-d- Aieeiika o níž s takovou

rvavou ironií dovedl mluvili A

!'ns Janda duševním lilirán
Iiiui se v ní dař í nádherné !

NĚMECKO ZAHÁJILO PIRÁT-

SKOU VÁLKU

Německo překonali chce patr-
né samo sebe l'o vraždění civil

níhu obyvatelstva v lielyii po za

íj ní zcii a dělí v Anglií kde svý
nu útoky neívhalo a nemohlo zí

Halí iiejinenší vojenské výhody a

lib' mu šlo jenom o šířeni strachu
a zděšení tiiei belirniiiiýiii oby-

vatelstvem po všech těch "hrdin-

stvích'' přichází nyní s oznáme-

ním že zahájili hodlá na mořích

pirátskou válku

1'oěítuijíe únorem potopí

prý- německé podmořské a torpé
dové čluny každou britickou ií

loď kterou dopadnou ve

vodách kolem Velké Mritanie a Ir

ska jakož i v průlivu La Manehc

a to beZ ohledli zdali bude muž

no zachránili mužstvo a cestující
éi nikoli A poněvadž prý není

vždy cky možno rozeznali loď m u

trální zemé od lodi britieké a

poněvadž prý lodi britieké mohly

by plouti pod vlajkou některého
neutrálního národa tu prý váleč-

né lodi německé vždy-

cky emití lozdílll a Jest cela du

bre možno žc mohly by pul upit
i

i lodi není ráliiíeli národu na pij
klad bdi americké s restujícími i

iiiilžst v kdyby se odvážily do

Vod blitiekýcb luh do přtdlVu dé

licího od AlIJílie

loto onllltelii Německo ee(í
I hlitdnokřeV lié podalo lielll I álldtll

iiiilnm mezi jinými lez l(lj

iiým Stál um lotéz Německo jež
si stéujc že vládřl llllše hřebec k

voli hétiiii porušili neutralitu jak

„

Na našeho rcHÍi nta Irlily tru-iln- é

ilotiy - ii í koum hi' ncafliovú
kdír kilo tiu (u'lio útoéí n tak m

nám zlíi i lo viioiii'i' jďišlo zry-vi-

véiw ro ji ho jtoléAi-ii- í

liijfámi' f ol iiuiíicli dr-t-í a

Iiudou ítluiJovuti híhloni Mi-xik-

in binic poailovátio aty ní pama-

tovaly Vhrcky jiríHÍii:iily )'' polu-jcii- ť'

rrjMildiky

na nárt jíúrixl

ioiiorováiiim IhIiiimíIih' ak'c ( f
hko Slovnnskélio 1'ihiiocíh'Iio Vv- -

loru a polítícki' akci' (Vskrfio Ná

rodnílio Slruftií

Nyní když nastal klid hraní
mrzí 'liimiíi-- a Ni-- YirkMn

mohlo ly kc tírlia vykonali hoilnt- -

ilitť'li' plodin' práfi: pio iVsk'

národ a lid náš ve vlaHti

niiii- - zvědavi dali američtí
Nímiicí hyli hy upokojeni kdyhy

Spojené Státy poslaly proti Anglii
všecky váleéné lodi nebo y

íň-dal-
i

aliyeliom vyslali též všecky
naše guvernéry m jejicli štáby pln
kovníkfi

Nádherné éany mají n ítomné
naši kollegové jvdaktoíi ve staré

vlasti Všeeku látku jim dinlává

ť k korrespondenení kaneelář a

'('lá jejich práee poíiNtává pouu
m čtení korrektur a braní služné

ho

Jest k přání uby "iiHJdctébu vý-

ročí upálení inintra Jana Ilusa by-l- o

vzpomenuto způsobem odpoví-

dajícím významu této uvětodéjíK'
událostí avšak kdybychom ma-

jíce na paměti přítomnou tragedii
českého národa sebrali do t čer-

vence $"()( iI)i M) pro naši vlast byl

by to tv vv znaiiiný čin

Mají tak někteří lidé diué
Například Vejiuola la

hák "redaktor" Osvěty jest sva-tosvat- ě

přesvědčen že "pohasla
tilávit" nynějšího redaktora To

krnku jakmile jej slečnu U lí

Národní Tiskárny vykousala
kdežto se stal slavným nuiži iii

jukmili si jej tam vzala uby se

bavila jeho šuškovínami

Napřed Německu HUlti di
Spojených Státu fen Hernhardi

)iu ttby dť "sprseovat" inerick

Něinc m ním prntYssoni Kuhne

maitiui aby tentýž proces provedl
MUtrrickýlu Vticjilýlíl míněním

třetím apuitulelil jest bývalý lni

itistr ! a čtvrtým
tnul asi nim ktitser který
bmlí ÍVitit U předsedou NťiiH eko

wiiierickí aliiriiice iui iitístjl Ilť-aii-

rt 'ad Ifie

Kun tt Aiarrtkini přcew jvimm
divní bdě t u tnu pmliiH dmi u

KkaíA m tťuVrtt U k iv fvrvp
kki ťujUttl f siV itillll tH H II l

křMlnň toíu jtikiH V !ktb pia i 4

ťi Um konají kditv ívk4
výprav otv ilvtsU d t tb

kt frHHuVU i jdM lMH

ll pMipwitit pru " irubrtit4
K jdA A třét !k pwitJi

tdi tU "lintr" Onen iurt
'ky leiuiad p tVt0nií[i4in tu

tU míli pi flsl #vlUt4 t

II "HUdi wbr'ltvt
HA vb 4Mih4 tbVl

Jit krajan tvtUtl "

htui" ImU NÍhhh v t4Httií
li J i l fnlnkývK tit
Atuotnv Ukta li'1 v4 l 'jmy
M („Milkem '7
Uvt( iv-- jWut tI li tls

jii ni zajmu a poihva se na navr

hovatcle jako by chtěl říci "tu
iiiáš !' '

V prvních dobách českého spol

kliellí V Americe ni bylo zkušeno

ti lieboť V Cechách teplVC už v

blech sedmdesátých miiiub ho sto-

lci í Ziléal se trochu lovíjeti spol

kovy' Život il jest pOIIZe pllřliellO
že v těch našich prvních spolcích

se vedlo všecko jenom tak po sou

seilsk u Avšak ' bus máme již za

elioll více hež pul století Ceskěho

►polkového života v Americe do

stí našich lidi jsou členy i ve upni-cíc-

amerických a tudíž staré

"strýčkování" a staré šlendriány

měly by vymizeli Všichni uvě-

domělí členové spolku měli by o

to pracovali Mylo by to v zájmu
obecného dobra

PASTÝŘSKÝ LIST KARDINÁ-L-

MERCIERA

1'n-- easciu přinesly kabelojra
IliV zprávy o plislýl skélll llsté bel

ciekého kardinála Měřen lil přu
ktelčž bvl Nélllei zatčen il VČIlčlI

Ve své residenci a ételii list II V l0
s'elíeh (ilíílZřtlio těchto dliel II

in' klére aiiierické žurnály přine-

sly Olieli pustý I ský list V jeho Ú

pllioslí a má lo SVOJI číisoVOII Zít

jilllílVOst hlaVlié t tubo dovodil Že

Němci „uaži se picsvéděiii amen

ekoit viiejiinst ' jejich armáda

ádiu hii bal bal st V í se v Itcltfil

nedopustila že zejména civilnímu

oby V liti Isl V II llebylo ublíženo

Kardinál Meieier j už proee
stilVd celou sVoji do eesi a Viděl

lit spoilsllt NélHCI ťpUsob-ti(- vy

praví lěi'o JUhIhi A š"'o to'o
"Ivosiilv školy ústavy

L listi l v Ve vilikém im

étU Jsou Ve ZI icrlliilách ťi b' Vi s

0 skoro uplnA ťiiMZely We

Wttehtn Waibclirl Ha piiklrtd
é Snil dtiuiov ů 11 I ťíWahi v Tle
liieloo dv' tiiloiy vuie jsmt

ínn rny v (Sui kni lim obyl'd
dvacet fcloji v Scbfhll s oby

d'l I bvU Hlilévlio jti- liáet

ďwud 'tuji V lMV't'U lli I H %

buduv j sl huu i!4 l'ít tib)' tlil

dlulitvlo ve tltés!i i pivlmésli
1 s J t K'UtU byb I ii'
bÍiskh bv4tii by b ď pol
toViVIIO do 4 j Í V N''(Uet-k'- l d'i

MulmU f lh' lot d ťiHr dl
V Moinh i nu

4Uolt'(U IJikt t iV'ld U Vě-- 'l

( V H tj 'ť4l tllo bo b

tví mv ti fytkío A tufrtvnbi

VHp4ht je)"'U dbothtbi tMitdiú
lití

N 4 ttvvnuiývtv lidi bylo po

titU no NtiMiu drjn!
IVSltí tH'411410 ěU Vjtstt i#

Ithiťt t 1

)hk #44lfvlvit

Aitwkuiit pn)f síkvij

ilníil lov hejli se chytali jako na

jeřabinu v zuně Z dollaru rostly

stovky zc slovek tisíce iiž na

památném sjezdu Jednoty (' S

P S v Clevclaudii odbývaném
stalo se něco velepamát něho le-ďi-

i

z delegátu prohlásil že svo

bodoinyslhí mají "stavět barák

církve vyobcovanému knězi" a

ookohec péro se to zdráhá psá

ti toto rouhání vyvolalo bouři

Miuhlíisii a p Iška dostal jednu

prázdnou a druhou vysypanou
To jej tak dojalo že km rozzlo-

bil jako Mojžíš na té jedné hoíc

biblické kde rozbil desky H děsil

térem když vidci že m- - Židé kla-

ní zlatému teleti Pan Iška "pli
v nul na zem zasakrnval" toto

jest vypůjčeno z Křtu hv Vlnili-mír-

a hřměl jako Perun : "Já
vám dám váš Husův Dinu vy chá

sko nccesaiiá já vám dám Druž

stvo! Postaví li se Dům postaví

jej Svobodná Obec v Chicíijíii

kde já jsem kápo kdo se nikdo

ani neodváží dýchal když já hilu

v íin a hasla ' "

A zaviela se klícka du níž to

hk hejlu nalítalo ht vějičku chy-

tře nastraženou Tisíce doilárků

cele české svobodomyslní' Alili

tiky ocitlo se Ve VV elt lieimec Svo

bodné Obec v ChicaefU před níž

p Uka stojí jako Celberus ocho-

tni jsa dále hráli mkoll vša i

v i nect i

Napied se roioslo Druž

sivo iiejt se rozejde všecky pri

pévky nav láli dáictuu aby j
buď Věnovali Svobodné Obci hei

s nimi naložili dle své vulc ale lo

byly j noiii pomluvy Kdy p

Iška provede "roup tVtt" pn
Vide jej tak důkladně h' by I lo

bo I tobožtik lioutahl r měl lil

dost

Svobodná Ober vyU papírky

kterým liká akcie po f kdy?

někdo puipél na llusuv Dčmt pu
lák potřebuje piHlíe ilopUlU

é#l dosl lll ' "ílkeii" TU

inuli' dáli la láno í i k t i piiu

ÍXk o vé V ob(tomy silo lirtbo

ietvl plk se pitii udokolul1

j l dl stí lu 'ho ! #4 ly tkci'
1 ildv loídÁvlll 'oolitoClo' odpUsl

ky til mi l'o4lo dva

p 4 " lok lo hisuit rtiil tbtklit--

p j i d e tl tu V kl vtbu r

toldiltl e'p!iv4 (Ml j jli ťrob''
4 těm odpustky t4k bv to ie

'
bvl #h

l'lo ptk toub bi 4' u 4Vob

lei V dli1 Č- - kl 0 1 ' UlO 'l i

O loti A
J í0

V r' ' M iftt
V v si 'i l I lUn I "

tl p tkt ndi ittV d i tiUtvi piv4
lii4b'U V 4114 I

' íi ti4 mi
ti!4 Mi ti!!' "

liiéiié však neohrožené skládal

Následující jest však věrné za

ihyetno z vypravování jedné z

:

"O to vám lo by lo Iteké ! My

jviue ani nedýchaly samým rozči-

lením a isVkáváhiin co přijde
Nebýtí llofřmanských kapek
Miad některé t píitoumých loby
Iv bv se ulil té blažené ehvtle do )

etudy zvtáště s pí Mejdlovou n

pí Vilkovou t Kaiisasu bylo zle

Konečně' dostavil se tni touebiié
oéekltv tliý okillllk V siní prtlIO

vab licho Jako v oplaVibiVi lu ko

stele Vyvstala mUtopii dsed

kyio Unii hit Stloitkatov a a bU

eut 'ozdvÚeiýlU érlUv slavnostní
slib Na kaŽibot otázku odpově-

děl p ikii "ano " hy I sn u bb d

a udilo se že se trochu chvěje tt

le sltbil všecko Jtk nkllll kdvjl

e lou rte pi is th víruosti Ml

bil e bule tM'iVrti( i kdyby c

ptolt všecko spiklo íť-- bu

ď lltvttli kdyby p4ikv píí
bán I v k němu po p t b ál den

! ! oi itivpott Slcjná H

bil te bu le klti'1 i h b "VodV

k ie ji st věk tU lo pl ll b Ol M

tt V'd e bub' Vvkoíi tVitlt V k y

pV ooiiolí Vib'-- bl boV liíbo t

idt pil b b obvyklých I I

jko úkony pM ěvmí tneie 14

Itejvrlíí IuMhmvU kUdf-o-

A p !} ní lolso fm uuhdbii
Mn uil p tvk jiA íkU

VíkU I vUvko KoIU 't tvo
htsbottv ltnli vdk uNoili Vv

kU Ul í ntiiHť It tovttěikU Jt

o v od bkvimi i!oíto í Jm pf i

tpUobilt dUtln diti lilu vdía

"prinal k víně" byl celkiui šest

náelkráte volán v tiskárně a v by

lé od mu žit a žen sraujiuugiťich vy

tnkající postavení v kruzích ob

ehodníeli školských proti ssUiliel

ťcli a Spob écliských ii opl tivdu u

june se červenali nud tou chválou

Kdo v lo íAl i článek psaný v

Mtivheké leči českým rnlrtkloreltt

jvnJ nikdy du nw'b k' íkoly lo

ibmld & pličiny iť oi let ji
tuškyelt tnu [ t ťlib h vaj vy

dělávali vyvolat! by intUI taknvuu

pM i nosí uci mtoríekťU intUi

li tu j pru ktelHU pitce piie tit ti
kb e bdi tvb ntovdoy h i nu hí tnJ-kle-

y Jk liovoi iř V jdiíU tbk 4

dvn luesii' jkoímký reUkol' a

c I fi k I j M to b)!n pokii-- M

"bfitit lylě" "bsrtulifit!

lnv'Uvif" ld ťt V dakulicn

unii J- - li vv- knltv VUlt íikt IU

#4UJitlk4 V Wi ioUlw třmifil

t iii líci ti byl I o i

i('j"tAn'jkh ťUiiku ' kd

t! A J- - ď II I l4l d lUvv

lo k lpát lpi dnfovný
4i- -

"Švefvtéfy ií th OiMftb

Hltil- - ti i{ tko tbto KU lili N'tlM 4

All-il- f AlHtU4 OlÍI4lsá

N b % U í itl J nv iui
'

im řínk t My tti4t jour Mi'li

tt 0# ib n t bt tU M

t Í4 t Mi ty rvuX

tHt i kv ti in mt tu k

'jest lUliiiV alil Hic lhal odlllm Zít

kolielu I 'mysl Nélileeka je tU C(f

It jasný onu ehee učiniti věku
luk sfrašíioti t - U hroznou lk
bal 'burskou nhy doliuHlo spoiitt
e Iv lijiliditUli IhíteiVVih podlili
lil k

Milsá Zv Nélllnkii mi lo vy

pi it inu dubře ttlvt tititiitá J la
ke In- íloVlot Jtko to lliilo špit
iné vy poéjtáuo s lim vithmttiin do

l'iUe ř i Iv 1 1 týdny po piubti
šeiii !ky Kdyby se mu pmlitt-l-

oiiUuotiuti AukUI 4rtdd by

ji tllihl Si bi4 lěí k"U táilil si!'

d t tootll h' tu l( v ké pMďneiř

ke 4 tm pi d ívř vbttty p'top "o
my bm" nčkobk tdu l(tl U bH
tei) I thd' li l Vlt- -I t tíibtl ! 1 1

fktil 4 Iliili-U- l IH k ťtUtJÍiul
t o ty %i '!? Nud vn nvi

ii4vdépb'bio Nuoeko tuiS

by- { lutt v ' t ty mí yi 4 dv

i I u!H ii uti A u t

noiiun ve aroiPlcit

V pi dtd H vím H A 'y %

i třjiíot pr4vy kttii- Hiidjř

by t k j 4 ioili4 ttfiUiui v

e i t upolkovviu íiVvdl V J- - !

toHt vbnk'kMti llitudki )l !'-H-

bvl i I bia tuivrké ktpdif-lv- t

v i#jv4tlm pnUěittM j ilni


